LEI COMPLEMENTAR Nº 927

DE 01 DE ABRIL DE 2016
(Projeto de Lei Complementar nº 49/2013 – Autor: Vereador José Teixeira Filho)

ACRESCENTA A ALÍNEA “E” AO INCISO I DO ARTIGO 27 E O INCISO VI AO ARTIGO 38 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 792, DE 14 DE JANEIRO DE 2013.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 07 de março de 2016 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI COMPLEMENTAR Nº 927
Art. 1º. Fica acrescentada a alínea “e” ao inciso I do artigo 27 da Lei Complementar nº 792, de 14 de janeiro de 2013, com a seguinte redação:

“e) sistema de acompanhamento eletrônico para a certificação dos descartes dos resíduos em locais previamente autorizados pelo órgão municipal de meio ambiente, com acesso e monitoramento por meio da rede mundial de computadores.”

Art. 2º. Fica acrescentado o inciso VI ao artigo 38 da Lei Complementar nº 792, de 14 de janeiro de 2013, com a seguinte redação:

“VI – disponibilizar e manter, na página eletrônica da Prefeitura Municipal, o acesso ao sistema de acompanhamento eletrônico previsto na alínea “e” do inciso I do artigo 27 desta lei complementar, permitindo aos interessados o monitoramento em tempo real dos trajetos e das posições das caçambas estacionárias.”

Art. 3º. O Poder Executivo Municipal regulamentará, no que couber, a presente lei complementar.
Art. 4º. Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 01 de abril de 2016.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 01 de abril de 2016.
SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR
Chefe do Departamento
PA 23961/2016-32

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                           2